
 

D.D.G.  N. ________ DEL _________________ 

SERVIZIO 6 “ALBI e R.U.N.T.S. - GESTIONE E VIGILANZA” 
 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
 

ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 
Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali 

 
IL DIRIGENTE GENERALE 

 
   Oggetto: Provvedimento di iscrizione dell’Ente A.P.S. PRESIDIUM DEBITORES SICILIA            

(rep. n. 143299; CF 91043780815) nella sezione “ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE 
SOCIALE“ del Registro Unico Nazionale del Terzo Settore, ai sensi dell’articolo 47 del 
D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117 e degli articoli 8 e 9 del Decreto Ministeriale n. 106 del 
15/09/2020. 

 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTO il D.P.Reg. n.9 del 05 aprile 2022, pubblicato nella G.U.R.S. n. 25 del 01 giugno 
2022, recante: “Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge regionale 
16/12/2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali ai sensi dell’art.13,. comma 3 della L.R. 17/03/2016 n.3; 

VISTO il D.D.G. n. 938 del 14/06/2022, con il quale è stato conferito al Dott. Antonino 
Maggio l'incarico di dirigente del Servizio 6 “Albi e R.U.N.T.S. – Gestione e 
Vigilanza” del Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali; 

VISTO il D.P.Reg. n. 431 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito alla Dott. ssa Maria 
Letizia Di Liberti l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della 
Famiglia e delle Politiche Sociali dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle 
Politiche Sociali e del Lavoro; 

VISTO il D. Lgs.n. 117 del 3 luglio 2017 e s.m.i. di seguito denominato “Codice del Terzo 
settore”; 

VISTO il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 106 del 15/09/2020, 
adottato ai sensi dell’art. 53 del Codice del Terzo settore; 

VISTI l’articolo 47, comma 2 del Codice del Terzo settore e gli articoli 8 e 9 del D.M. n.106 
del 15/09/2020; 

VISTA la domanda di iscrizione per la sezione lett. B del Registro Unico Nazionale del Terzo 
Settore, di cui all’articolo 46, comma 1, del D.Lgs 117/2017, presentata ai sensi 
dell’articolo 47 del Codice del Terzo settore, dall’Ente A.P.S. PRESIDIUM 
DEBITORES SICILIA (CF 91043780815), con sede in VIA VESPRI 10  91100 
TRAPANI (TP) ; e assunta al protocollo di questo Dipartimento in data 18/09/2024 

gaspare.deluca
Font monospazio
3073	        08.11.2024



 

al n. 43112; 

ACCERTATO che, a seguito dell’esame effettuato sulla documentazione prodotta, sussistono 
tutte le condizioni per la qualificazione del suddetto Ente quale Ente del Terzo 
settore e per la sua iscrizione nella sezione richiesta del RUNTS; 

 
D E C R E T A 

 
ARTICOLO UNICO 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 47 del D. Lgs n. 117/2017 e degli articoli 8 e 9 del D.M.  n. 
106 del 15/09/2020 l'ente A.P.S. PRESIDIUM DEBITORES SICILIA (CF 91043780815), con 
sede in VIA VESPRI 10  91100 TRAPANI (TP),  è iscritto nella sezione “ASSOCIAZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE” del RUNTS. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento regionale della 
Famiglia e delle Politiche Sociali secondo la normativa vigente.   
 
 

 
                                                                                                                         

                                     IL DIRIGENTE GENERALE 
      Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti       

            
   

                       IL DIRIGENTE                                                            
       Dott. Antonino Maggio 

   
 

 

 

 

 

 


		2024-11-04T12:10:23+0100
	ANTONINO MAGGIO


		2024-11-06T13:48:44+0100
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI




